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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. maj 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 428 (alm. del) efter ønske fra Mads Fuglede (V) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 428: 

 

Kan ministeriet sende en oversigt over udviklingen ift. beboerne på Kærshoved-

gårds brud på melde- og opholdspligt de seneste 3 år? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bi-

drag fra Udlændingestyrelsen og Justitsministeriet. Udlændingestyrelsen har til 

brug for besvarelsen fremsendt en opgørelse over de personer, som i perioden fra 

den 1. januar 2019 til og med den 19. maj 2022 har været indkvarteret på Udrejse-

center Kærshovedgård. Opgørelsen er foreløbig og er opgjort på baggrund af regi-

streringer i Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) pr. 23. maj 2022 

med efterfølgende manuelle korrektioner. Generelt bemærkes, at de statistiske op-

lysninger er behæftet med usikkerhed, da IBS er opbygget som et booking- og ydel-

sesberegningssystem og ikke som et egentligt statistiksystem.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse 

fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Til brug for besvarelsen har Rigsadvokaten via Justitsministeriet 

modtaget en liste indeholdende navne og cpr-numre på personer 

indkvarteret på Kærshovedgård fra Udlændinge- og Integrationsmi-

nisteriet. Listen indeholder oplysninger vedrørende i alt 982 perso-

ner. Der mangler oplysninger om cpr-nummeret vedrørende en en-

kelt person, og denne person indgår således ikke i datatrækket.  

 

På baggrund af listen har Rigsadvokaten trukket oplysninger fra Poli-

tiets Sagsstyringssystem (POLSAS) om udviklingen i antal sager om 

melde- og opholdspligt fra de seneste tre år, jf. tabel 1 nedenfor. 

 

Tabel 1: Fældende afgørelser for manglende overholdelse af pålagt 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 428
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2021-22



 
Side     2/3 

meldepligt og opholdspligt for personer på cpr-liste, fordelt på år 

(opgjort på forhold og personer) 

 

            

 

 

 

 

 

 

         

           Bemærkninger: 

Det bemærkes, at opgørelserne er baseret på tal fra politiets sagssty-

ringssystem (POLSAS). Opgørelserne er derfor behæftet med en vis 

usikkerhed, da POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem 

og ikke et egentligt statistiksystem. Det skal bemærkes, at opgørel-

sen er baseret på dynamiske data, hvilket betyder, at opgørelsen ikke 

er endelig. Således vil der kunne ske ændringer afhængigt af tids-

punktet for udtrækket af oplysningerne i opgørelsen, idet der f.eks. 

kan forekomme efterregistreringer. 

 

Data er opdateret den 25. juni 2022. 

 

Tallene er opgjort efter seneste afgørelse, hvortil afgørelsen kan 

være anket i mellemtiden. Derfor er afgørelserne ikke nødvendigvis 

endelige. 

 

Datatrækket omfatter følgende gerningskoder: 

84149 Manglende overholdelse af pålagt meldepligt jf. udlændinge-

loven 

84169 Manglende overholdelse af pålagt opholdspligt jf. udlændin-

geloven 

 

MOU-sager: 

Databrud. Bemærk venligst, at der i slutningen af 2018 blev foretaget 

en ændring af registreringspraksis vedrørende sager om opholds-, 

underretnings- og meldepligt. Tidligere blev overtrædelser af op-

holds-, underretnings- og meldepligt registreret pr. overtræ-

delse/forhold. I slutningen af 2018 blev der imidlertid indført en ny 

registreringspraksis i POLSAS som indebærer, at der oprettes én sag 

per anmeldelsesbrev, og at det noteres i et datafelt, hvor mange 

overtrædelser hver enkelt anmeldelse omfatter. Det bemærkes, at 

den nye registreringspraksis kan indebære en forhøjet risiko for regi-

streringsfejl, ligesom opgørelserne vil være mere påvirkelige over for 

efterregistreringer, da antallet af overtrædelser pr. anmeldelse kan 

variere betydeligt i omfang og er baseret på en manuel opgørelse.”” 

 

År Antal forhold Antal personer 

2019 6.143 273 

2020 2.275 210 

2021 821 121 

2022 449 43 
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